
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
   Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 

CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 
Telefone (048) 3721-5458  

E-mail: cca@contato.ufsc.br 

PORTARIA N.º 088/2019/CCA, DE 28 DE AGOSTO DE 2019 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA , no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais e de acordo com a Solicitação Digital 058794/2019, 

 
R E S O L V E: 
 
 
 DESIGNAR como representantes discentes no Colegiado do Programa de Pós 

Graduação em Agroecossistemas, a partir de 27/08/2019, para o mandato de 12 meses, 

os seguintes representantes: 

Colegiado Delegado 

Titular - Gabriel Phelipe Nascimento Rosolem 

Suplente – Lucas Dupont Giumbelli 

Titular – Andria Paula Lima 

Suplente – Maria Carolina Marinho Nicolau 

 

Colegiado Pleno 

Titular – Luiz Fernando Zin Battisti 

Suplente – Erico Albuquerque dos Santos 

Titular – Marcos Estevan Kraemer de Moura 

Suplente – Larissa Aparecida Augusto 

Titular – Leonardo Moura de Souza 

Suplente – Belni Sperluk Belmonte 

 

Comissão de Bolsas 

Titular – Adevan da Silva Pugas 

Suplente – Guilherme Wilbert Ferreira 

Titular – Laísa Boechel Barcelos 

Suplente – Eloiza Andréa Moraes Silva 

V
er

ifi
ca

qu
e 

a 
au

te
nt

ic
id

ad
e 

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o 
05

87
94

/2
01

9 
e 

o 
có

di
go

 V
46

03
LD

O
.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

A
LT

E
R

 Q
U

A
D

R
O

S
 S

E
IF

F
E

R
T

 .


